Правительство Камчатского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

21.09.2018 № 383­РП
г. Петропавловск-Камчатский

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,
в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 16.11.2017 № 484­П «Об утверждении Положения об организации проектной
деятельности в исполнительных органах государственной власти Камчатского
края»

1. Утвердить перечень должностных лиц и исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, ответственных за достижение целей
и показателей национальных и федеральных проектов, за выполнение
мероприятий региональных проектов Камчатского края, согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Определить:
1) координатором проектной деятельности в Камчатском крае, в том

числе в части организации работы по реализации национальных и федеральных
проектов, Первого вице­губернатора Камчатского края Унтилову И.Л.;

2) руководителем регионального проектного офиса заместителя
Председателя Правительства Камчатского края Суббота М.А.

3. Совету по организации проектной деятельности при Губернаторе
Камчатского края утвердить региональные проекты Камчатского края в срок
до 30 декабря 2018 года.

4. Должностным лицам, ответственным за достижение целей
и показателей национальных и федеральных проектов, за выполнение
мероприятий региональных проектов Камчатского края, определить участников
региональных проектов Камчатского края и направить соответствующую
информацию в региональный проектный офис в срок до 1 октября 2018 года.

5. Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
ответственным за достижение целей и показателей национальных
и федеральных проектов, за выполнение мероприятий региональных проектов
Камчатского края:

1) разработать предложения по региональным проектам Камчатского края
и направить их в соответствующие федеральные органы исполнительной
власти для включения в паспорта национальных и федеральных проектов
в сроки, установленные федеральными органами исполнительной власти;

2) информировать региональный проектный офис о подготовке
и направлении в федеральные органы исполнительной власти предложений
по региональным проектам Камчатского края;

3) привести государственные программы Камчатского края
в соответствие с региональными проектами Камчатского края в срок
до 1 апреля 2019 года.

6. Региональному проектному офису обеспечить контроль закрепления
персональной ответственности за выполнение мероприятий региональных
проектов Камчатского края, в том числе по согласованию в органах местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
(при необходимости).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

ГУБЕР ТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

Приложение к распоряжению
Правительства Камчатского края
ОТ 2 1 . 0 9 . 2 0 1 8 № 383­РП

Перечень
должностных лиц и исполнительных органов государственной

власти Камчатского края, ответственных за достижение целей и
показателей национальных и федеральных проектов, за выполнение

мероприятий региональных проектов Камчатского края

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Направления наци­

ональных проектов
(программ)

Демография

Здравоохранение

Образование

Жилье и городская
среда

Экология

Безопасные и каче­

ственные автомо­

бильные дороги
Производитель­

ность труда и под­

держка занятости
Цифровая эконо­

мика

Культура

Малое и среднее
предприниматель­

Ответственные за достижение целей и показателей
национальных и федеральных проектов, за выполнение
мероприятий региональных проектов Камчатского края

лица, замещающие госу­

дарственные должности
Камчатского края в Прави­

тельстве Камчатского края
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Пригорнев В. Б.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Карпенко В.Н.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Пригорнев В.Б.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Смирнов Т.Ю.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края ­ Министр рыбного
хозяйства Камчатского края
Галицын В.М.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Зубарь Ю.Н.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Суббота М.А.
Вице­губернатор Камчат­
ского края ­ руководитель
Аппарата Губернатора и
Правительства Камчатского
края Войтов А.Ю.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Пригорнев В.Б.
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского

исполнительные органы
государственной власти

Камчатского края

Министерство социального
развития и труда Камчатского
края
Министерство здравоохранения
Камчатского края

Министерство образования и
молодежной политики Камчат­

ского края
Министерство строительства
Камчатского края

Министерство природных ре­
сурсов и экологии Камчатского
края

Министерство транспорта и
дорожного строительства Кам­

чатского края
Агентство инвестиций и пред­

принимательства Камчатского
края
Агентство по информатизации
и связи Камчатского края

Министерство культуры Кам­

чатского края

Агентство инвестиций и пред­
принимательства Камчатского

V

11.

ство и поддержка
индивидуальной
предприниматель­
ской инициативы
Международная
кооперация и экс­
порт

края Суббота М.А.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края Суббота М.А.

края

Агентство инвестиций и пред­
принимательства Камчатского
края